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Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og
fødevarekontaktmaterialeaktiviteter
Emballage m.v.: Kontrolleret analyseresultater for
fødevarekontaktmateriale Maccomaster kaffefilter. Ingen
anmærkninger.
Følgende er kontrolleret er anmærkninger:
Baggrundsdokumentation/overensstemmelseserklæring for
fødevarekontaktmateriale Cone coffe filters 25022. Følgende er
konstateret: Virksomheden har fremvist
overensstemmelseserklæring, som bekendtgør at produktet
overholder det danske bekendtgørelse 681/2020.
Kontrolleret: Baggrundsdokumentation/
overensstemmelseserklæring for Moccamaster kaffefilter.
Følgende er konstateret: I baggrundsdokumentation for
kaffefilter kan Virksomheden ikke fremvise, at de har forholdt
sig til forbuddet mod anvendelse af PFAS i
fødevarekontaktmaterialer af pap og papir, men det er
henvisning til overholdelse af forordningen for
fødevarekontaktmaterialer 1935/20024. Analyseresultater for
PFAS i det analyserede kaffefilter var uden bemærkninger og
ligger langt under indikatorværdien, som er 20 mikrogram
organisk fluor pr. gram papir. Virksomheden oplyser, at de vil
straks tage kontakt til leverandøren for at indhente den
nødvendige dokumentation. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse. Vejledt konkret om reglerne for forbud mod brug
af PFAS i pap og papiremballage til fødevarekontakt og at
virksomheden skal have dokumentation for, at der ikke anvendt
PFAS i fødevarekontaktmateriale medmindre der er benyttet
funktionel barriere ved fremstilling af produktet, hvorved
migration af PFAS til fødevaren undgås.
Fakta ark om PFAS udleveret til virksomheden og henvist til
yderligere materiale om papir og pap til fødevarekontakt på
Fødevarestyrelsens hjemmeside.
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Analyseresultater på fødevarekontaktmateriale ” Moccamaster kaffefilter" fremsendes til virksomhedens
digitalpost.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


